After five more pages of tables, we reach, on the last leaf of the manuscript, another canon, which is based upon revolving tables that Jean de Murs composed at Paris. In opening it mentions 1320,<sup>85</sup> which was presumably the year of the composition of the Tables. A note at the close of the text by the copyist says that he does not trust in the aforesaid canon as to opposition,<sup>86</sup> since he has found it false.<sup>87</sup>

#### PALATINE 1171

(26) PALATINE 1171, of the fourteenth century, contains, besides the *Conciliator* of Peter of Abano, two astronomical works by him, *On the Motion of the Eighth Sphere*<sup>87a</sup> and his *Lucidator*.<sup>87b</sup> The former gives the full text

<sup>81</sup> Ottobon. 1826, fols. 151ra and 151rb.

<sup>82</sup> Amplon. F.377, fols. 21-22: "Planicelium vero componitur ex eis que sunt —. Limbus est circumferentia materialis planicelii . . . / . . . in parte sub horizonte illa erit meridionalis. Explicit tractatus Ioh. Vimundi de floribus illorum que per instrumenta spere signorum possunt inveniri ad faciendia iudicia astronomica secundum intentionem summi Ptholomei Feludiensis."

<sup>83</sup> BN 7286, fols. 11-8v: "Dispositio corporum celestium continetur hic cum suis argumentis. Et primum sequitur de radice coniunctionum mediarum solis et lune . . . / . . . Et in hoc terminatur opus Iohannis Vimundi Baiocen. dyoc. de dispositionibus planetarum et stellarum fixarum. Et cum istis seq. de his que per ipsum ordinantur ad conversionem temporum verorum et equalium sociatorum. Et de dispositionibus eclipsalibus solis et lune sibi pertinentibus. Et de aliis dispositionibus ipsorum et aliorum corporum celestium ad utilitatem scolarium universitatis Parisiensis et omnium aliorum."

<sup>84</sup> Fol. 153ra, "Iste autem Canon est undecimus canonum quos composuit magister

Iohannes de Spira supra Tabulas predicti magistri Iohannis Parisius."

<sup>85</sup> Ottobon. 1826, fol. 156ra: titulus, "Incipit canon super tabulas revolventes quas composuit Magister Iohannes de Muris Parisius. Canon tabule sequentis intitatur tabula vere coniunctionis et oppositionis solis et lune"; incipit, "Canon huius operis talis est. Ab annis domini perfectis deme 1320 et annorum remanentium scias numerum lunationum . . ."

<sup>86</sup> On fol. 156rb, in the middle of the column, is the rubric, "De oppositione solis et lune invenienda."

<sup>87</sup> Fol. 156va, "Non confido in predicto canoni de oppositione quia invenio falsum."